
 

1 

第 387回 例会 

クリスマス家族例会 

2021年 12月 15日 18:00～ 

■司 会 生田サリー例会・出席・親睦委員 

■斉 唱 それでこそロータリー 

■出席報告 出席者数  名 / 27 名 

 出 席 率  % 

ニコボックス 

〇 菊地富士子 会長 

本日はクリスマス家族例会です。皆様ごゆっくり

お楽しみくださいませ。 

〇 安井忠 ロータリー財団委員長 

メリークリスマス。皆様にお世話になりながら一

年間、元気に終わる事ができました。また綿貫

さんから素晴らしいクリスマスプレゼントを頂きま

した。 

〇 深見和久 例会運営親睦委員長 

皆様、本日はご参加ありがとうございます。今日

は菊地会長から心尽くしのプレゼントを会員全

員に頂戴致しました。 

会 長 挨 拶 

メリークリスマス。皆さん。こん

ばんは。本日は第 387 回例会。

クリスマス家族例会です。会員

の皆様、ご家族の皆様本日はご

出席いただき誠にありがとうござ

います。本日のクリスマス例会は 

コロナ禍、オミクロン株の影響に

よる配慮から、当初会員のみで

の開催、イベントなしという通常

例会同様での開催をもあり得ることを念頭に置き進めて

まいりました。直前になってご家族のお誘いになりまし

たにもかかわらずこのようにご参加いただき感謝申し上

げます。 

そして岩崎委員によりクリスマスにふさわしい素晴ら

しい合唱をお手配いただき、また親睦委員会の皆様に

は開催準備にあたりご協力いただきありがとうございま

した。本年度のアイリスの会長方針は「ロータリーの輪を

広げ共に奉仕しよう」～心に豊かさを～です。 

ご家族の皆様の協力ありきのロータリー活動と思って

おります。本日はご家族の皆様とともに親睦を深め素

晴らしい合唱をお楽しみいただければ幸いでございま

す。それではごゆっくりお楽しみください。 

本日は素敵な合唱・・・ 

本年度最後の例会です。皆様 健やかに良いお年

を迎えられますようお祈り申し上げます。 

乾 杯 

青木前会長に代わり安井

忠ロータリー財団委員長に乾

杯のご発声を頂きました。 

 

 

 

 

 

 

 

クリスマス会 

今年度もコロナ禍の影響もあり小規模なクリスマス会と

なりました。少数ではありましたが、ご家族の皆さんにも

参加を頂き、終始和やかなクリスマス会を楽しむことが

出来ました。次年度は、コロナも治まり通常のクリスマス

会が開催できることを祈念致します。 

 



 

2 

ムジークエンゲル合唱団 演奏会 

クラシック音楽の発展や愛好家の拡大を目指し、音楽

家への演奏機会の提供、主宰コンサートの開催等、オ

ーケストラや合唱まで幅広く支援を行っている NPO 法

人ムジークエンゲルの支援のもと名古屋発のプロ合唱

団として発足した皆さんにより、懐かしい曲や心の和む

曲などを演奏して頂きステキな時を過ごすことが出来ま

した。 

 

 

 

 

 

 

ハンドベル演奏 

 ムジークエンゲル合唱団の演奏の次は、会員参加の

ハンドベル演奏が行われました。突然のハンドベル演

奏でどうして良いのか分からず右往左往するなか、岩

崎さんの御指導の下、何とか美しいハンドベルの音色

を奏でる事が出来ました。ベルを鳴らす回数が一番多

くなってしまった安井ロータリー財団委員長にはご苦労

をお掛け致しました。 

 

何度かの練習の後、ムジークエンゲル合唱団の方の

ピアノと生田サリーさんの歌に合わせて「星に願いを」を

ハンドベル演奏しました。ピアノの演奏も生田さんもハ

ンドベルに何とか合わせて頂きましたが、ご苦労された

事と思います。（笑） 

 

あっという間に２時間が過ぎ中締めの時間がやって

きました。コロナ禍で何もできない日々が続いておりま

すが、ほんの少しだけ穏やか時間を皆さんで過ごすこ

とが出来ました。 

皆さん、本当にありがとうございました。 


